80 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 113.

Brașov, Vineri, 24 Mai (5 Iunie)

1896.

## Vorbăria ungară.

De câte-va zile s'a început în camera ungară desbaterea asupra proiectului de lege despre judicatura Curiei în afaceri electorale.

Scim bine, cât de mult a insistat opoziția maghiară în dietă, și mai ales contele Apponyi cu ai săi, pentru a-se garanta libertatea alegerilor și a-se asigura corectitatea la săvârșirea actului electoral.